
 
 

ZARZĄDZENIE NR 19 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 28 marca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia placówek i dywizjonów Straży Granicznej, określenia ich 
terytorialnego zasięgu działania, a także określenia szczegółowego zakresu zadań terenowych organów 

Straży Granicznej oraz organizacji komend oddziałów, placówek i dywizjonów 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. 2023 r. 
poz. 1080, 1088, 1489, 1723, 1860 i 2608), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu  nr 119 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 2 grudnia 2016 r. w sprawie 
utworzenia placówek i dywizjonów Straży Granicznej, określenia ich terytorialnego zasięgu działania, a także 
określenia szczegółowego zakresu zadań terenowych organów Straży Granicznej oraz organizacji komend 
oddziałów, placówek i dywizjonów (Dz. Urz. KGSG poz. 108, z późn. zm.1)) wprowadza się następujące 
zmiany : 

1) w § 4 po ust. 4  dodaje się ust. 5 - 8 w brzmieniu: 

„5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w szczególności związanych z koniecznością 
niezwłocznego podjęcia czynności służbowych zmierzających do zapobieżenia lub przeciwdziałania 
nielegalnej migracji, funkcjonariusze Straży Granicznej mogą podjąć stosowne czynności służbowe także 
poza zasięgiem terytorialnym placówki, w której pełnią służbę. 

6. W przypadku, o którym mowa w ustępie 5, nie jest jednak dopuszczalne przekroczenie zasięgu 
terytorialnego oddziału Straży Granicznej, określonego w przepisach wydanych na podstawie 
art. 6 ust. 1 ustawy. 

7. Każdorazowo o podjęciu czynności w warunkach, o których mowa w ustępie 5, należy zawiadomić 
komendanta placówki Straży Granicznej właściwego ze względu na miejsce czynności. 

8. Przepisów ust. 5-7 nie stosuje się do funkcjonariuszy realizujących czynności związane 
z rozpoznawaniem, zapobieganiem i wykrywaniem przestępstw i wykroczeń oraz ściganiem ich 
sprawców.”; 

2) w § 8 w ust. 1 w pkt 31 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 32 w brzmieniu : 

„32) powiadamia właściwego miejscowo komendanta placówki Straży Granicznej o podjęciu czynności 
przez podległych mu funkcjonariuszy w warunkach, o których mowa w § 4 ust. 5, przekazując dane 
umożliwiające identyfikację funkcjonariuszy oraz miejsce, datę i godzinę planowanego podjęcia 
czynności w zasięgu terytorialnym  innej placówki Straży Granicznej.”. 

 
1) Zmiany  wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2017 r. poz. 6, 44 i 53, z 2018 r. poz. 2, 66, 

69 i 89, z 2019 r. poz. 66, z 2020 r. poz. 2, 19 i 46, z 2021 r. poz. 23, z 2022 r. poz. 50 oraz z 2023 r. poz. 6, 13, 21, 
47 i 106. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 19



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie  w dniu następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. bryg. SG Robert Bagan 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 19


